PAGE
2

ПРИКАЗ
--.--.----                                                                                             №--
О внесении изменений в

Административный регламент
В целях приведения нормативных актов Госалкогольинспекции Республики Татарстан в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, регламентирующим осуществление государственного контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент Госалкогольинспекции Республики Татарстан по исполнению государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за деятельностью юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденный приказом Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 14.08.2015 № 12-07/50 следующие изменения:

в абзаце 13 столбца 1 подраздела «Лицензионный контроль»  таблицы 1 раздела 3 после слов «Российской Федерации» исключить слова «ГОСТ Р 50762-2007 «Услуги общественного питания. Классификация предприятий общественного питания»;

в пункте 5.2.7:

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«При наличии согласия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным.»;

абзацы двадцать пятый – двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать шестым – двадцать седьмым;

абзац двадцать седьмой считать абзацем двадцать восьмым и после слов «заказным письмом» дополнить словами «, либо в форме электронного документа»;

абзац двадцать восьмой считать абзацем двадцать девятым;
в пункте 5.3.6:

дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«При наличии согласия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным.»;

абзацы тридцатый – тридцать первый считать соответственно абзацами тридцать первым – тридцать вторым;

абзац тридцать второй считать абзацем тридцать третим и после слов «заказным письмом» дополнить словами «, либо в форме электронного документа»;

абзац тридцать третий считать абзацем тридцать четвертым.
2. Правовому отделу (Б.Г.Эйдинов) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Госалкогольинспекции Республики Татарстан Р.А.Арсланова.
Руководитель

         И.А.Марченко
Начальник
контрольно-инспекционного отдела  ________________/Т.М.Хабибуллина/__________________
Начальник правового отдела              ____________________ /Б.Г.Эйдинов/__________________
Заместитель руководителя

Госалкогольинспекции Республики Татарстан  ___________/Р.А.Арсланов/__________________